ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450 п. Ноглики,                                                   тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru

ул. Советская, 15                                                     факс: 9-73-63

ПРИКАЗ

27.04.2020 № 11

Об утверждении Порядка представления

сведений об адресах сайтов и (или)

страниц сайтов в сети «Интернет», на

которых гражданин, претендующий на

замещение должности муниципальной

службы, муниципальный служащий

размещали общедоступную информацию,

а также данные, позволяющие его

идентифицировать

В соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании распоряжения

Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении

формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

государственным гражданским служащим или муниципальным служащим,

гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности

государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной

службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие

его идентифицировать» (далее - распоряжение Правительства Российской

Федерации от 28.12.2016 № 2867-р), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или)

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а

также данные, позволяющие их идентифицировать (прилагается).

2. Уполномочить программиста финансового управления муниципального

образования «Городской округ Ногликский» (далее -  финансовое управление):

2.1. осуществлять по решению начальника финансового управления или

лица, его замещающего (далее – руководитель финансового управления), обработку

общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение

2

должности муниципальной службы в финансовом управлении и муниципальными

служащими, замещающими должности в финансовом управлении муниципального

образования, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

данные, позволяющие их идентифицировать;

2.2. осуществлять по решению руководителя финансового управления

проверку достоверности и полноты сведений, представленных гражданами,

претендующими на замещение должности муниципальной службы в финансовом

управлении и муниципальными служащими, замещающими должности в

финансовом управлении;

2.3. информировать руководителя финансового управления о выявленных

нарушениях в части, касающейся предоставления гражданами, претендующими на

замещение должности муниципальной службы в финансовом управлении

муниципального образования и муниципальными служащими, замещающими

должности в финансовом управлении муниципального образования, недостоверной

либо неполной информации, размещенной ими в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Старшему специалисту 3 разряда финансового управления Лукьяновой

И.В. организовать работу и осуществлять контроль за предоставлением сведений

об общедоступной информации, размещенной в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» претендентами на замещение должности

муниципальной службы в финансовом управлении муниципального образования и

муниципальными служащими, замещающими должности в финансовом

управлении муниципального образования, в порядке и сроки, установленные

законодательством и довести настоящий приказ до сведения муниципальных

служащих финансового управления муниципального образования «Городской

округ Ногликский» под роспись.

4. Признать утратившим силу приказ финансового управления

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.05.2017 № 13

«Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или)

страниц сайтов в сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на

замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий

размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его

идентифицировать».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                              Е.В. Петрушенко

3

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления

от 27.04.2020 № 11

ПОРЯДОК

представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

 гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,

 муниципальный служащий размещали общедоступную информацию,

а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от

28.12.2016 № 2867-р и устанавливает процедуру представления гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в финансовом

управлении муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее -

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы),

муниципальными служащими финансового управления муниципального

образования «Городской округ Ногликский» (далее - муниципальный служащий)

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на

замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий

размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их

идентифицировать (далее – Сведения).

2. Сведения представляются гражданином, претендующим на замещение

должности муниципальной службы, муниципальным служащим руководителю

финансового управления, по форме, утвержденной Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р.

Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,

при поступлении на муниципальную службу представляет сведения за три

календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

Муниципальный служащий ежегодно представляет сведения за календарный

год, предшествующий году представления сведений, в срок не позднее 1 апреля года,

следующего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной

информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального

служащего.

3. Сведения, поступившие к руководителю финансового управления,

регистрируются в журнале учета представленных сведений об адресах сайтов и (или)

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а

также данные, позволяющие их идентифицировать, по форме согласно приложению

к настоящему Порядку.

4

4. По решению руководителя финансового управления уполномоченное лицо

осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной

претендентами на замещение должности муниципальной службы и

муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также проверку достоверности и полноты представленной

информации, в следующие сроки:

а) сведения, представленные гражданами, претендующими на замещение

должности муниципальной службы, в течение 5 рабочих дней с даты решения

руководителя финансового управления;

б) сведения, представленные муниципальными служащими, в течение 25

рабочих дней с даты решения руководителя финансового управления.

5. По завершению проверки сведения возвращаются руководителю

финансового управления с отметкой о результатах проверки достоверности и

полноты предоставленной информации.

6. Сведения, представленные в соответствии с настоящим Порядком, и

информация о результатах проверки достоверности и полноты Сведений

приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Сведения, представленные гражданином, претендующим на замещение

должности муниципальной службы, а также информация о результатах проверки

достоверности и полноты Сведений после поступления на муниципальную службу

приобщаются к формируемым личным делам муниципальных служащих. В случае

если гражданин не был принят на муниципальную службу, поданные им сведения

подлежат уничтожению в соответствии с правилами делопроизводства.

7. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу в случае

непредставления либо предоставления недостоверных или неполных сведений об

адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», на которых он размещал общедоступную информацию, а также

данных, позволяющих его идентифицировать.

8. К муниципальному служащему в случае непредставления либо

представления им недостоверных или неполных сведений об адресах сайтов и (или)

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

которых он размещал общедоступную информацию, а также данных, позволяющих

его идентифицировать, могут быть применены меры дисциплинарной

ответственности в соответствии с требованиями и нормами законодательства

Российской Федерации.

 Приложение

к Порядку предоставления сведений

 об адресах сайтов и (или) страниц сайтов

 в информационно-телекоммуникационной

 сети «Интернет»

ЖУРНАЛ

учета представленных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий

размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

№

пп

Фамилия, имя, отчество

гражданина,

претендующего на

замещение должности

муниципальной службы

/муниципального

служащего

Наименование должности

муниципальной службы, на

которую претендует

гражданин/должность,

замещаемая муниципальным

служащим

Дата Примечание

предоставления

сведений

обработки и проверки

на достоверность и

полноту

представленных

сведений

1 2 3 4 5 6